恵那市役所報道発表資料     令和６年２月 15日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

周年事業の開催について

本年は、恵那市の観光名所である恵那峡の大井ダムが完成 100 周年を迎え、

日本大正村は立村 40周年を迎えるという節目の年となります。

これまでの歩みを振り返り、その歴史的観光名所の周知と観光資源の活性化、

さらなる観光交流人口の増加を図るための事業費を令和６年度当初予算に計上

しますので、お知らせします。

記

１．大井ダム完成 100周年記念事業

（１）日にち 令和６年 12月 12日（木曜日）～15日（日曜日）

（２）場 所 未定

（３）内 容 記念イベントの開催

（４）その他 夜間コンテンツの実施、記念カードの制作、大井ダム見学会の

実施など、記念イベントに向け、今後の実行委員会で事業を検討

します。

（５）事業費 当初予算 12,000千円（観光一般経費）

２．日本大正村立村 40周年記念事業

（１）日にち 令和６年８月 25日（日曜日）

（２）場 所 明智かえでホール

（３）内 容 記念式典、竹下景子村長による朗読劇ほか

※内容は、今後の実行委員会で決定します。

（４）事業費 当初予算 6,874千円（観光一般経費）

所 管 商工観光部観光交流課

担 当 西尾 裕美 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 386）